[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 февраля 2017 года № 35
Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства  Российской Федерации об авторских и смежных правах»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 01.12.2014г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а также в целях приведения нормативных правовых актов МО «Город Отрадное» в соответствие с действующим законодательством, администрация МО «Город Отрадное» постановляет:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства  Российской Федерации об авторских и смежных правах»» согласно приложению.

2. Пункт 5 постановления администрации №205 от 25.06.2012г. «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере культуры и искусства (раздел «Культура и искусство»)» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещается в сети Интернет на официальном сайте МО «Город Отрадное» www.otradnoe-na-nеve.ru .

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Аверьянова А.В.
Глава администрации
                                                                        В.И. Летуновская
Разослано: дело - 2,  ФЭУ, МКУ «Отрадненская библиотека», ГУ ЛО  «Государственный институт регионального законодательства».